[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2019 г.

             № 378
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 19.06.2018 № 887 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства Усть-Катавского городского округа»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства Усть-Катавского городского округа, утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 19.06.2018 № 887 (далее по тексту – административный регламент), следующие изменения:
1.1. пункт 16 изложить в следующей редакции: «оказывать содействие и представлять необходимые для проверки информацию и документы уполномоченному должностному лицу, давать пояснения по факту выявленного нарушения.»;
1.2. в пункте 83 слова «, физическим лицом», «, физическому лицу» исключить;

1.3. в пункте 84 слова «, физическое лицо» исключить;

1.4. в пункте 85 слова «, физическим лицом» исключить;

1.5. дополнить раздел VIII административного регламента пунктом 85.1 следующего содержания:
«85.1. В случае непосредственного выявления во время проведения проверки нарушения физическим лицом обязательных требований уполномоченное должностное лицо в пределах своих полномочий обязано составить протокол об административном правонарушении в отношении данного физического лица либо выполнить мероприятия по вызову (надлежащему уведомлению) указанного физического лица в орган, к должностному лицу, уполномоченным составлять протокол об административном правонарушении и рассматривать дела об административном правонарушении.».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Катавская неделя», обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Усть-Катавского городского округа                                          С.Д. Семков